
令和５年５月９日 

保護者各位 

高島小学校長 中山 浩政 

 

新型コロナウィルス５類感染症への移行に伴う今後の対応について 

 

 日頃から本校の教育活動に対し、ご理解及びご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新聞報道等で御存じのとおり、新型コロナウイルス感染症が５類感染症に移行と

なりました。 

このことに伴い、昨日、佐賀県教育委員会を通じ文部科学省から感染症対策が通知され

たこと、中でも、これまで出席停止としてきた発熱や風邪症状、家族の風邪症状、ワクチ

ン接種の副反応については出席停止の対象から外れたことを受け、本校では、以下のよう

に対応いたしますので、ご理解のほど、よろしくお願い致します。 

 

・ 児童の感染が判明した場合は、５日間の出席停止とすること。 

・ 濃厚接触児童について、新型コロナウイルス感染症の感染が確認されていない場合

は、直ちに出席停止としないこと。 

・ 健康観察や手洗い・換気等の基本的な感染対策を引き続き行うこと。 

 

 


